Documento 69/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

ES lADO DO RIO GRANDE DO SUl
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
I~ALÁCIO I3ORGFS DE MFDEIROS

Ver. ISPO PADOVAN

Providências com relação a iluminação pública na Rua:
Roberto Kraemer.

O Vereador BISPO PADOVAN. vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes a troca da lampada de luz, na Rua: Roberto Kraemer 3703 Bairro: Cabo Luís
Quevedo.

JUSTIFICATIVA

O Vereador Bispo Padovan recebeu solicitação de morador da Rua: Roberto
Kraemer 3703 Bairro: Cabo Luís Quevedo. solicitando a troca da lampada de luz, pois, a ‘alta
de iluminacão dificulta a passagem dos pedestres e também trás risco a sLa segurança.

Bancada do Podemos

Uruguaiana, 26 de Março de 2025.

—a”

WR~

REQUERIMENTO no õ4 /2025

ej/cniu/gahBP